
DZIEŃ LICZBY PI 

14 marca obchodziliśmy matematyczne święto: Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. Data ta
została wybrana nieprzypadkowo, gdyż w Stanach Zjednoczonych zapisuje się ją jako 3.14
(miesiąc – dzień), co stanowi przybliżoną wartość liczby Pi. Obecnie w obchody włączają się
miłośnicy matematyki z różnych zakątków świata. W naszej szkole była to II edycja, podczas
której uczniowie wzięli udział w trzech różnych konkursach:

  

1) dla klas I-III – na wykonanie ślimaka z cyfr rozwinięcia dziesiętnego liczby Pi,

  

2) dla klas IV-VIII – na zapamiętanie i wyrecytowanie jak największej ilości cyfr po przecinku
liczby Pi,

  

3) dla klas IV-VI – pisemny konkurs wiedzy matematycznej: „Pi razy drzwi”.

  

Nasi Mali Twórcy Ślimaka Pi przynieśli aż 11 zwierząt, które ozdobiły szkolny korytarz. Oto
laureaci:

  

I miejsce: Michalina Kowalczyk, Andrzej Jażdżewski

  

II miejsce: Filip Rokita, Maciej Wałaszewski, Marcel Zaparucha, Bartosz Wojciechowski,
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III miejsce: Aniela Tykvenko, Lena Tarka, Oliwier Kaczorowski, Piotr Szaciłło, Witold Gabiuch.

  

Wśród uczniów klas starszych „Mistrzem Pamięci Liczby Pi” została Martyna Kamińska z kl. VII,
która zapamiętała aż 74 cyfry z rozwinięcia dziesiętnego Pi. Kolejne miejsca zajęli: Michał
Nowak (60 cyfr, II miejsce) i Aleksandra Wojciechowska (56 cyfr, III miejsce).

  

W konkursie wiedzy matematycznej „Pi razy drzwi” wyniki przedstawiają się następująco:

  

Klasa IV –  I miejsce: Zuzanna Wieluńska, Aleksandra Wojciechowska, Laura Magierowska

  

Klasa V – I miejsce: Martyna Wudarczyk, II miejsce: Szymon Kamiński i Paweł Chmiel

  

Klasa VI – I miejsce: Karol Wilga, II miejsce: Bartosz Brodowski i Natalia Kozłowska.

  

Wszyscy wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe.
Organizatorkami konkursów były nauczycielki matematyki: Joanna Chudek i Emilia
Kaczorowska.

  

Serdecznie gratulujemy laureatom i zachęcamy do udziału w kolejnych edycjach! : )

  

Oprac.: E. Kaczorowska
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